



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුත්‍ය අලේලායුණිමට ප්‍රත්විකවෙන්නාවූ හෝ කොරබුව්ස් පොයාගැඹීමට ප්‍රත්විකවෙන්නාවූ හෝ දුරවිමක කරන අයකුට පොලිසියේ ඉස්සපුක්ටර් ජනරාල්කුනු කිරීය තැවියකට සහඛිදෙන්ව යෙදෙනවා; අඟ. යම් කොරබුව්ස් අමෙන් වෙත යුතු සැමිතිකෙන් මුළු විරුධ පැමිසිලියෙන්ට යෙදෙනවා; ඇඟ. සැමිතියිය හිරුවාරියින් අලේලිමට කුඩා සිරගෙවල්ල ඉස්සපුක්ටර් ජනරාල්නුකාගෙන් ඉල්පියුතුයි.

තුර්තවාලිකාය. එම්ත්තක් අවශ්‍ය තිරුටුමෙකකී කණ්ඩාවිදිත්තක්හිප්පත්‍ර අත්‍යවිකික්‍රී ටෙරුක්කුම් ඕපාලිස් මුක්ස්ස්පෙක්ටර් ජොන්ත්වින්තු සිපාරිසිස්පෙරිල් නං බොගැස් කිටාක්කුම්. තිරුටුමෙකකී ගැවත්තිරුප්පවරුක්ක බිරෝතමාය් ව්‍යුත්කාවකක්ප්පයිම්. තප්පිප්පොන් මතියුත්කාරකරප් එම්ත්තක්කු වෙළුමති මතියාසිට් දින්ස්පෙක්ටර් ජොන්ත්විල්ම් කොට්ඨාග්‍රහකාරීනාමාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PONNAMPERUMA ARACHCHIGE GOMIS; charged with failing to maintain his illegitimate child at Nawadagala; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 35 or 36 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, large; mouth, large; teeth, regular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has pimples all over the body; birthplace and general residence, Nawadagala, Galle District; haunts Migahatenna in Kalutara District and Opata, Induruwa, and Bentota in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; married; brothers and sisters living at Nawadagala; uncle, late Registrar of Marriages; cousins, Police Officers of Elpitiya and Igala; is well known to the present and late Registrars of Marriages of Elpitiya and Igala and to the Constable Arachchi of Elpitiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,662 for his arrest.

AHAMADO; charged with committing an unnatural offence at Welipenna bazaar on December 19, 1900; is a Cochin; religion, Mohammedan; occupation, cooly, sometimes sells sherbet; age, 50 years; height about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; front teeth remain and a few others have fallen; hair, shaved; beard, shaved; elephantiasis in one leg; birthplace, Coast, India; general residence, Slave Island, Colombo; supposed to be working as a mason's cooly in the Harbour Works at Mutwala; stayed at Welipenna only for about a week. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 10,690 for his arrest. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,893 of October 25, 1901.

PALKUMBUREGEDARA LAPAYE; charged with cattle stealing at Gevilipitiya on March 24, 1901; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot with a piece of rag; birthplace and general residence, Gevilipitiya in Tunpalata patti west; haunts Getaberiya, Palpata, and plumbago pits in Arug-gammana; single; brother, Palkumburagedara Ukkawa; father, Achchi Muttu; sister, Kiri Ukkawa; brother, Rankira, all of Palkumburagedara; is well known to the Gan-arachchi of Dippitiya and to the Gan-arachchi of Hatgampola. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,584 for his arrest.

CAROLIS; charged with theft and stabbing at Ilukketiya on May 22, 1901; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, cook; age, 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, large; eyes, black; hair, black, long, and tied in a knot; has scanty beard; birthplace, Ratnapura in Sabaragamuwa Province; general residence, Ilukketiya in Kandapola korale; haunts Haldummulla and Lemastota; single; friends, Alutgedara Diyonis Appuhamy and Kiriwanthe, both of Ilukketiya; is well known to the Town Arachchi of Haldummulla and Arachchi of Kiriwana. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 10,498 for his arrest.

WIJESUNDARA APPUHAMILAGE WELANIS JAYAMANA, Police Constable No. 623; charged with deserting the Police Force at Colombo on July 5, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 21 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin and wiry; complexion, dark brown; nose, pointed; hair, black, cropped; face, thin; has two scars on right elbow, a scar on left elbow, and a scar on left knee cap; birthplace, Kalutara north, Western Province; single; kept a mistress at Temple road, Borella; father, Wijesundara Appuhamilage Jayamana; is well known to Police Sergeants Middleton, Silva, and Govindasamy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,903 for his arrest.

SAMARAKON MUDIYANSELAGE PUNCHIRALA alias PUNCHINILAME; charged with aggravated assault at Kongoda on July 29, 1901; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 31 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, red; nose, long; hair, copper colour, tied in a knot; wears full beard; birthplace, Kongoda of Kiraweli patti west in Beligala korale of the Kegalla District; general residence, Alutgama in Siyane korale; single; father, late Kiri Banda, Gan-arachchi of Weragoda Wasama; relation, Thomas Vidanarala of Alutgama in Siyane korale; is well known to Kongoda Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,855 for his arrest.

MATALAGEDARA BANDA; charged with cattle stealing at Debatgama, Pallebage, on August 13, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; birthplace and general residence, Hatgampola in Tunpalata west; haunts Mawella and Maliyadda; single; father, Matalagedara Mudalihamy; mother, Ran Menika; sisters, Punchi Menika and Dingiri Menika, both of Aturupane; is well known to the Gan-arachchi of Hatgampola and to the Gan-arachchi of Deppitiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,915 for his arrest.

SENAPATHI ERANAPPU ; charged with robbery at Hikkaduwa on September 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 24 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, large ; teeth, regular, filed ; eyes, large, brown ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Totagamuwa, Wellaboda patty, Galle District ; haunts Hikkaduwa, Pannangoda, Lelwala, and plumbago pits at Matugama ; single ; uncle, Senapathi Endiris ; brother-in-law, Police Officer of Totagamuwa ; friend, Jakdehi Seelappu ; companions, Harmanis and Wijeris of Totagamuwa ; is well known to the Constable Arachchi of Totagamuwa and Police Officer of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 12,685 for his arrest.

WITHARANA HARMANIS ; charged with robbery at Hikkaduwa on September 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, small, black, and round ; hair, black, curly, tied in a small knot ; wears moustaches ; beard, cropped ; has vaccine marks ; birthplace and general residence, Totagamuwa, Wellaboda patty, Galle District ; haunts Hikkaduwa, Panangala, Seenigama, and plumbago pits at Kukule and Ambepussa ; single ; elder brother, Witharana Arnolis of Telwatta ; uncle, Witharana Nandris Gurunnanse ; father, Witharana Sobanahamy of Totagamuwa ; friends, Yakdehi Seelappu and Eranappu ; is well known to the Constable Arachchi of Totagamuwa and Police Officer of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 12,685 for his arrest.

HABAHA KANKANAMALAGE PEDURU APPU ; charged with causing grievous hurt at Parussella on September 8, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, trader ; age, about 29 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; mouth, broad ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black, and tied in a knot ; beard, full, cut short ; tattooed a flower on right elbow joint ; birthplace, Hewan korale, Gangaboda patty, Welwita ; general residences, Three Korales, Dehigampalkorale, Parussella, Panawitiya, and Welwita ; haunts Colombo, Welwita, and Urugodawatta ; single ; cousin, Alensu Appuhamy of Parussella ; is well known to the Town Arachchi of Panwitiya, Gan-arachchi of Badullawela, and to the Town Arachchi of Yatiyantota. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,425 for his arrest.

JUSAY ; charged with causing grievous hurt at Fishers' Hill, Modara, on September 20, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, fishing ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark ; hair, tied in a knot ; has slight moustaches ; birthplace, Fishers' Hill, Modara ; haunts Modara, Pettah, and Lunupokuna ; single ; brother, Manuel ; sister, Catho at Fishers' Hill. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,419 for his arrest.

SELAMBRAHETTIGE THOMIS PERERA ; charged with voluntarily causing hurt with a knife in a garden called Gurudehipitiya, Weragoda in Ambatalenpahala, on October 6, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly (grass cutter) ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. ; well made ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, brown, round, large ; hair, black, long, tied in a knot ; has slight moustaches and beard ; birthplace and general residence, Weragoda in Ambatalenpahala ; haunts Nagalagan street and Grandpass near the market ; single ; mother, Leisahamy at Weragoda ; cousins, Selambrahettige Mathes Peires and Selambrahettige Pabilis Penis ; brother-in-law, Periyaperumachchige Robert Silva, all of Weragoda ; is well known to the Police Vidane of Weragoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,585 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON October 13, 1901, from the owner's garden at Kopay south in Valigamam east, Jaffna : 1 red cow branded + on one cheek, 5 years old; 1 heifer, colour red, branded x.x. on the side, 1½ year old. Owner, Katirgamari Swaminathar, Nalloor, Jaffna.

On October 15, 1901, from a fowl-house and stable at Rajawella estate, Teldeniya : 20 Shanghai cocks and hens of different colours, 2 lamps (shoe-pattern), 1 turban, 1 pair trousers, 1 white coat. Owners, Mr. Miles and horsekeeper, Rajawella estate.

On October 20, 1901, from the owner's residence at Ramboda : 3 umbrellas, 2 children's small umbrellas, one with straight handle and white knob, the other with handle bent like a crook at the end. Owner, Dr. F. Foenander, Ramboda.

On October 22, 1901, from the office of the Registrar of Marriages, Births, and Deaths at Matale : 1 silver watch Nos. 0,935 and 9,563-12, with a silver chain attached, 1 waistcoat. Owner, D. A. D. S. Ratnayaka, Matale.

On October 25, 1901, from a carriage at Darawella : a carriage lamp. Owner, Mr. W. R. Waller, Poisten estate, Norwood.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named HELENAHAMY ; missing since October 3, 1901, from Nawalapitiya ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; age, 9 or 10 years ; height, 4 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; birthplace, Veyangoda, Morapola, Negombo ; general residences, Nawalapitiya and Veyangoda ; haunts Nawalapitiya ; father, Udumullagamage Appu Sinho Appuhamy of Veyangoda ; uncle, C. Perera of the Ceylon Government Railways, Nawalapitiya ; is well known to Katchiehamy, Mariamma, Hendrick Appu, and Saran Appu, all of Nawalapitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE two bulls belonging to Sapapati Cheddiar Suppiramania Cheddiar of Neervely, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,887 of October 4, 1901, have been recovered.

KANNANGARA KORALAGE DON ARNOLIS alias FREDERICK alias WILLIAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,894 of October 29, 1901, has been arrested.

ଦୟାର୍ପଣ କାରଣ୍ଣୁଲେ ଜ୍ୟୋତିଷର କିମ୍ବା କାରଣ ଅଛିଲ୍.

ආ සේ, දෙපාර්තමේන්තරුවාදාවේ විට ශේෂ කෙරීමේ; (වස් 1901 කුදා) කාච්චාගලදී තැවත්තය වෙශයෙන් දරුවාට ව්‍යුහයේ නොකරනු කළ විඛ්‍යාත යියා දෙපාර්තමේන්තරුවා විට සිංහලයා; හෙයියෙම කුලයේ; අගම, බ්‍රහ්ම තම; රෝහාච්චල ව්‍යවහාර හෙයියෙන් නි ඇඳිකාරකා; විසය, එම්බ්‍රුඩ විවිධ හෙයියෙන් විවිධ ප්‍රමාණ ඇති; උස, එඩ් රිපි; ඇඟ, කෙටිවිසි; පාට, ඉමුරුපි; භාගය, ග්‍රැන්ඩ්; කට, තොකියි; දේශ, ගැරියාකාරපි; ඇස්, දුමුරුපි; ඉසකෙසි, කෘතියි; සියලුම මිල්ල ඇති; ඇතු ගැම්හැනම කුරුදා ඇති; උරුත්ත මෙම සාම්ප්‍රදායික ව්‍යුහයේ හැඳු, පැප දිස්ත්‍රික්කුවේ කාච්චාගල; හෙයියෙක්වීම ක්‍රියාත්මක නොදා ඇති, සාම්ප්‍රදායික ව්‍යුහයේ හැඳු, සාම්ප්‍රදායික දිස්ත්‍රික්කුවේ මිහානායන, පැප දිස්ත්‍රික්කුවේ වෙනසේ, ව වළුල්ලාජ්‍යිකෝරලේ ඕනෑම, ඉන්දුරුව සහ ඔහු නොවු; සහයාධිකරු; සම්ප්‍රදායික හැටුව්‍යාචර් පැද්‍රිතව සිටියි; ම්ල., ම්ලිනිය සහ ද දිප්පුව රුදුත්‍යාචාරු; එව්‍යාස සිසියාලා, අල්පිටියේ සහ රැගල දොලින් ඔව්වරටු; දැනුව සිටික සහ ම්ලිනිය අල්පිටියේ සහ රැගල කාඩ්‍රා ලේක්මිටර්, සහ ඇල්පිටියේ කොස්ටැල් අරවිති මොසුව් තොදුටු ඇඳුකාරවා ලිපිටියේ දොලින් කුඩාකාරත්වය විසින් මේ, පුව අල්ඹා පැන්ස්ප අඩික් 19,062 දරණ වරණ්‍යාව පිව්වත් ඇත.

මෙම දුන්තේමේනු 1901 මින්හේවිටර් 25 වෙනි දින දරණ කොමර 1,893 "සුපු ඇන්ඩ් තුයි" යනුයේ ප්‍රධිඝ්‍යා දැනුම වෙනස්වෙනුව යොදා, අය.

හම, පල්‍රුත්තියේරුගෙදර ලුහා; වනි 1901 සැප්‍රේ මාර්තු මස 24 වෙනි දින ගෝපිතියිලිටියේදී ගරණ සෞඛ්‍යම් කළාය විය; දේශපාලරුගෙය ගරුවූලාබි දිටි. දිනැගල එනුමුදුර ජාතිය; අගම, මුඩායම; උස්ස ඔවුන්වි; වෘත්ත, අවුරුදු 22පි; උස, එක් මුෂ්‍ය අගුරු 2ක් පෙනී ඇඟ; සැරිරෙ, සැලුදුරුහයි; පාට, කෘෂියි; ඇස්, හැඳු නෙ වට්ටකරුයි; ඉහළුකය, කෘෂියි, රිජිකුලුදුකින් හොඨයේවි විද ඇඟ; උපය ගම යෙ යාම්යායෙයි පද්ධියායි, බිස්කාසිර තුනපලු මහයුතුවේ ගෝපිතියිලිටිය; හොඨයකිටුව ගැටුවෙන තැදු, ගැටුවීමිය පළායේ සහ අරුණගම්මා තිබිරුන පරාලුවල; එක යොයීරුදයි, පලුඩුමුෂ්‍ය උල්‍යාක්‍රා; මිය, අවිමුෂ්‍යතු; යොයීරි, කිරුකුකු ඇ; සැසැසුදාය, රසකිර, මේ සියලුදෙනම පලුඩුමුෂ්‍ය උල්‍යාක්‍රාගෙදර; දේපිටියේ ගත්කාරිත්වීලු සහ හයුගා රෙලා ගත්තාරිත්වී ශේදානාර ද්‍රුෂ්‍යවා ඇඟ. දැනුල්ලේ පොලිස් කුම්කාරතා නිසිය මේනුන් දේලා පිළිස් ද්‍රුෂ්‍ය මේනුන් දේලා.

ବାପ, କରେଟ୍‌ଲିଫ୍ ; ଶତ 1901 ମୁଁ ମୁଁ 22 ଲେଖି ଦିବ୍ ଛାତ୍ରଙ୍କା ପିଲେଦି କୋରକାତି ଅଛି ପିଲିକା ଅନ୍ତରି ଦେଉଳ ଗେରିପଦ କରିଲୁଛି ଜାରି କିମାଲୁକୁ ; ଉତ୍ତାପିତା ଏଲାଦେ ; ଫାଇଲ, ବ୍ରିବାକିଲୁ ; ରଙ୍ଗେପି, କୌଣସିଯା ; ପିଲା, ଏବିହିଲୁ 25ପି ; ଲୁଙ୍କ, ଫାଫି 5ପି ଅତିରି 4ପି ; ଧୀର, କେବିଲିପି ; ପାର, ଦ୍ଵାରିର ପାଲିଦି ; ଧର୍ମ, ଲୋକିପି ; ଆଜି, କାଠିପି ; ଉଚ୍ଚକାରୀ, କାଠିଲି, ଦୀକାରୀ, କୋଣବିରାଜ ବିଶେଷା ଅଳ୍ପ ; ଯୁଲାର ଶିକନ ଥିଲା ; ଲାବନ ଲାବ, ଅବିରତିଲାଲି ରତ୍ନପ୍ରାପ୍ତ ଲାକା ; ଚିକିତ୍ସାର ଗୁରୁତବ କୁଣ୍ଡଳରେ ଦେବରଲେ ଉପରେହାରିଯା ; ତେବୁଷେଷ ଲିପି ଯୁଷେଷ ହୈଲେ, କାର୍ତ୍ତାପିଲିଲେ, ଲେନ୍‌ଲାଦମ୍‌ହୁରିଯା ; ଅତିଲିକାକାହା ; ମିଶ୍ରମ୍ୟ, ଅର୍ଥବ୍ୟାକେନ୍ଦ୍ର ଦ୍ଵିଦେଵିମିତ୍ର ଅର୍ପନାକିମି କାହା ହିରିଲିବନାହିଁ, ଦେବତାମ ଛାତ୍ରଙ୍କ କୁରିଦେ ରୁଦ୍ଧିତ ; ଲେନ୍‌ଟାଇଲ୍‌ମିଶ୍ରମ୍ ଲିପିରେଥାରିଲି କାହା କିରିଲା, ତେବୁ ଅରଲିତି ମେନ୍‌ବୁନ୍ଦ କୋଣ୍ଠାର ଅର୍ଦ୍ଧବିତାର ଆହୁରିତ ବାବୁକାର ଯାହା ଲିପିକି ମୋତୁମ ଅର୍ଲେଲା ଲିଖିଲି ଅଧିକ 10,498 ଦରକାନ୍ତ ଲରନ୍ତବୁ ଲିପିରେକର ଆହୁ.

හැඳි, සමරතෙක්ස මූද්‍රණයේ පුරුෂීරුදා නො; කොන්ස් ප්‍රං.එස් තිලමේ; විසි 1901 සුවු ජුලි වස 29 වෙති දින කොන්ස්ය: බ්‍රිඩ් මිලද පෙන්වනු ලබන අනුය යියා දේපූ, රෝපක කරනු ලබ සිටි. රුතිය, සිංහල, ගොඩීම: ; ආගම්, බ්‍රිඩ් මිල: ; උඩාව, ගොඩීම: ; වියස, අවුරුදු 31ක පමණ ඇඟ; රු, අධි රුක පමණ ඇඟ; කැරිරේ, මැයි; ; පාව, රුඩී; ; යාකය, දැකුණු; ඉකෑලය, මුළුවය පාවදි, කොන්ස්යේට් බිංද ඇඟ; ; සම්පූර්ණ තික රෙ රුවුලද ඇඟ; ; උවත්තා, කොන්ස්යෙයා හැඳුලුල්දායෙන් බෙදිනු කොරලේ කොරලේ සිරිවල පසුදාලේ පේන්ස්යාරිය; සාම, භාවාය පදන්වන් සාම්, පිකා තෙක්රලේ අදාළයේ; පිකා, එරෙයෙ: ව සැසම් භාසිකිය සිරිබඳයා; ගන අරවිලි; ; බැංචුදා, පිකා කොරලේ අදාළයා හෝ මිල විදුත්තයා; වෙළු කොන්ස්යෙයා හැඳුකාර දැනු යෙමු: ඇඟ. කැඳුලුල් පෙළිණුවුකාරභාෂා තිසින් මෙම සුවු අල්ලන පිනිස අතික 22,815 දරන වර්ජින සිව්වු පිටත

හම, මිහාරණ කරමානිස්; ව්‍යුත් 1901 සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින ශික්ෂකවුලේදී නොරැකම්කළා; සේවා දෝශාරෝපණය කරණුගා, එහි සිලි, සිංහලයා; කළ හම කුලුදේ; ආයත්, බුබාගම; උස්සු.ව, කුලිකාරකා; වියස, අවුරුදු 25 පිකර ඇඟි; උස, අති 5 පි, ඇගල් 4 පි; ඇග, හරඹි; පා.ව, කඩියි; භාජ්, ප්‍රඩිඩි; හට, ප්‍රා.ඩියි; දත්, කර යායාරඩි; ඇස්, ප්‍රා.විජි, කඩියි, වටභයි; ඉසකේස්, කඩියි, පොඳවුනි, නො.ශබධයක බිඳාලු; ඇඟ; උස්සු.වූල, තීංය කළා; පාරියුවූල, නොටකර කළාල; අභ්‍යාවිද්‍යා උස්සු.වූ තීයෙන්වා; උපන් තම සහ බො.නොට්ටිට ගැවෙශය කුඩා, භාළු දිස්ත්‍රික්කුවේ වැළැඳෙන්වන පැස්තුවේ තොටෙමුව; නො.යෙක්ස්ටිට ගැවෙශය කුඩා, ශික්ෂකවුව, පාස්තුලා, සිනිම සහ අභ්‍යාවිද්‍යා සහ කාසුල් මිනිරන් පැහැල්වූල; අම්වා.භකාය; වැළිම්ල් සංස්කේදරකා, ගැල්වූත්තයේ පිහාරස් ඇඟණ්ඩිස්; ම.ම., එකරස්.ඩැයිස් ගුරු.ත්‍රිස්.ජෑස්; පිය, නො.වත්තුවේ පිහාරස් සෙවකා.හම්; මිත්‍රාජී, යාක්ස්ඩන්සිල්ජ්‍ය සහ එරුජාප්‍ර; නො.වත්තුවේ නො.සාහි.පාල් අරච්චිල් සහ ශික්ෂකවුවේ පො.සිජ් එමිහර මෙ.භූව නො.ද්‍රාව අදාළකාවාය. බලපිළියේ පො.සිජ් කුවුකාරකාන විසින් මෙ.භූව අල්ලන පිනිස අඩිය 12,685 දරණී වර්තුව පිටත්සේර ඇඟ.

.. සම්, ගබඩකයිනා නමුදා ගේ පේරුදු ඇතුළු; වත්ම 1901 කුටු සාර්ථකීමෙහි මස 8 වෙනි දින පර්සේනල් ලා විඳි තිබු අභිජන කළ යුතු හියා දූෂ්චරෝපාණිය කරනු ලබ සිටි. ගොඩිගම තුලයේ සිංහල මතිනෙක්; අගම, රෝමානු; රස්කාව, වෛශ්‍රාන්දු; වයස, අව්‍යාද 29 එකිනෙකු ඇතු; උස, අඩි 5 ගුන් ඇගල් 4 ඇ; ඇ.ත. සම්පූ ත්‍රිපි; පාට, හාත්වල තුරු දුන් පාටයි; කට, පැලුවි; ද්‍රේ, හරියා කාරපි; ඇඟ, දුෂ්චරි, ඩිජ්ජාරියි; ඉස්සෙජ්, සාර්පි, ගොඩිගම තුව ඇතු; රුමුල්, ගොටිකර තාපා ඇතු; ප්‍රෝම ඇතු; දඩ්-ඇඩ්වැරුම් ගබදු දේ මැදිය පරිව ගොටා ඇතු; ගුරුන් ගම්, ශේෂවත්සෙකිරලේ ගොඩිවිපත්තිවූ වැළිපිට; බොශේරිට් ගැටුවෙන ඩැජ්, ශේෂ්ඨ්‍රාන්දු, දේශීකම්ප්‍රේකිරලේ පර්සේනල්ලාං, පණ්ඩින්ඩාව සහ වැළිපිට; ගොඩියක්ටිට් ගැටුවෙන ඩැජ්, ගොඩිම්, රුෂ්ලිට සහ උරුවාගෙයාවත්ත; අප්‍රාග්‍රහය; ඇව්ස්ස් මස්සිනා, පර්සේනල්ලාංවේ අඹුජ අඡ්‍රාගාම්; ප්‍රේජ්නිකාවේ දුවුස් ආරවිඩ්, දුප්ල්ලුවෙල් ගම්කරවිඩ්, යමිකරවිඩ්, යමිකන්නෙ, ට දුවුස් ආරවිඩ් මෙහුව ගොඩිව ඇඟනාවා; අප්‍රාග්‍රහයාල් පොලිස් දුඩු කාරකුන එයින් මෙහුව අල්ලක පිතිස අඩික 6,425 දරණ වර තුනුව පිටත්කර ඇය.

“ නෑ, සෙලුම් හැකිවියෙන් කොමිස් පුරු ; වම් 1901 කුටු තනිකාංචිරි එස් ග් චෙති දින අභිජනන පැහැලු වේරු රෙකාංචි ගුරු දැක්වා, නීතියෙහි පිළිබූ ඇත්තා අනුතුරු කළාය කිහි, දෝශාදෝර හය කර ඇතුළු බැවිට. ගොඩිම සැලුයේ සිංහල මධ්‍යිකාවෙක්සය ; යාග්‍රා, බුඩාම මේ ; උස්ස ව, කුලිකාරයා (දහසා දැක බැවිනා) ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇති ; උප, අඩි 5ක ප්‍රවෘත්ත ඇති ; යාම්ප්‍රාජී ; පාඩ්, සාම්බවතුරු, මුළුරු පාටපි ; දැස්, පිළිමෙලුකාරයී ; අද්‍ය, දුෂ්චිරයී, එටපි, ලොඩයී ; ඉහැකිය, කළයේ, දැකියී, ගොඩ්ස්ලියන් බැඳෙලා ඇති ; උඩු සැක රැරිරුවුලු, දැන් එස්ව පටවුනෙන් ඇති ; උපන් යම සැක බෙඩා ගොඩ්පිට ගැවසෙන සුඩාභා, අඩි තැලෙන් පැහැලු වේරු ගැඹු බිජ ; ගොඩියෙන් විව් ගැවසෙන හැඳු, නාගලුගම් විව්ද නිඛ මුළු පැවති වූපයි ; අඩිව් හැඹු ; මත්, වේරු ගැඹු බි සිලින ප්‍රිභියාම් ; ආච්චා මැස්සියාල්, සෙලුම් මුළු වේරුවියෙන් මෙහෙයු පිරිස් සැක පැවුලිස් පිටස් ; මස්සිකා, පැරිභා පෙරුමා, විවිධීනේ රෙඩ්පරිප දිස්ත්‍රික්ටා, සිංහල මේ ගොඩියෙන් දැන්වියා ; වේරු ගැඹු පොලිස් පැවුලිස් තබුකාරයාන විසින් මොනුව අල්ලක පිනිස පැතික 72,585 දරණ වරන්තුව පටවුනු ඇති ඇති.

හැඳුනීම්, හොරකම්කාලා නොහෙළු ද්‍රව්‍යවත්තේ ගියා.

ಕ್ರಾರ್ಡ್‌ಹಿಂಡ್‌

1901 සුව තක්කොට්ටර මය 13 වෙනි දින ජපනේ කැඹෙන්තිර වැඩිමටාමේ දැක්වූ කෙටෙයියාවේ අධිකිකාරකාගේ විස්තරය : රඛපාච එලංදෙවත්ත 13, අවුරුදු 5 න් වයසකි. වැඩිකිය 1 උර, පාට, රහුදී, කාලු විශ්වාසාලා, ස. ස. ලෝරේන්සේ, අවුරුදු 1 උර එක එකයකි. අධිකිකාරකා, කිරියාරයා ස්ව, මියාර්, තැල්පුර, යාගේ

වලි 1901 ස්ථා තිබේයෝගී මක 15 වෙති දින කෙලුදෙනියේ රුහුවෙල වත්තෙන් කුකුල් ගෙයකින් යන ඉස්ස්‍යා ලැංඡක්: විසිවරන දාවූ පෘතු යායා කුකුලෝ සහ කිසිවූයේ 20පි, සපුන්තුවින් ආකාරයට බුළුන ලැංඡ 2පි, කළුපා, 1පි, කළුපා සුවිට්‍ය 1පි, පුදුපාට කෝට එක් ඇති අධිකාරයා, එකිල්ස් සහ ඇදිරුකාරයා, රුහුවෙලයින්ය.

වති 1901 සේවු මණ්ඩල් තුළ 20 වෙනි දින රම්බෙඩ අධිකාරීකරණය ගෙදරිය : කුඩා 3පෑ, ලුප්පිස්සයේ පු.පි. කුඩා 2පෑ (එකු ඇඟ නැත්තේ හෘ ප්‍රාදා පාට කුඩාම්මිනියෝ ඇඟ, අනිත් එක්ස් මිටි කොෂකයෙහි ගැලීලා, ඇය.) අධිකාරීකරණ, අස්. පෙරේස්, යටත් දෙපාර්තමේන්තුවයා, රම්බෙඩ.

වලි 1901 නැවු මිස් සෙස් මූලික වෙත වෙනි දින එකලේ ලේඛම් වහන්මාගේ කෘෂිකරුවෙන් : අඩික 0,935 සහ 9,563-12 දරණී රිදි ඔර්ලෝපු මාලයාන් අම්බාපු රිදි ඔර්ලෝපු 1සි, ශේෂීකාරි 1සි. අධිකාරකා. නි. එ. ඩී. ප්‍රසාද. රෝහායස, මැයිල.

දරවල අඟ්‍යකරන්නකයින් : කරන්න ලාංපුවන් 1901 ඔයෙන්හිට 25 වෙති දින. අමේන්ජාරකා, බඩුලිපු-
පැද, මොලර්, පොඩිස්ට්‍රුට්‍රුන්ස්හි, යෝරුව්බි.

දුනුගේව ඕනෑකර ත්‍රිඛි.

විජිත 1901 කුටු තයෙන්මේ වක්‍ර 3 වෙති දිග දැක්වා, හා වලුපිටියෙන් තොට්ටු දෙක් සිටින ගෙල්ලකාංගුම් යන ගැඹුණු මෙයෙකුන් දැන් ඉදුම් තුවම් කෙසේ නියා දැනගැනුම් පදනම් වේ. වෙල්ලාංකුලයේ සිංහල අධ්‍යක්ෂකයේ; ආකම, මූලික මට; වයස, එම්බුදු 9ක් හොඟෙන් 10ක් පමණ ඇත; උග්, අඩි 4ක්; ඇග්, ඇල් සු, මානුජයී; පාට, කර්මී; දේශ, නාරියාකාරයේ; අඡ්, කෘතිය; ඉහැකිස්, සාම්ප්‍රදායික බිඳුලා ඇත; උපන් ගම්, මියමුණුවේ, මෝරයෝලේ, වේියයෝගේ; බොශෝටිට ගැවෙයෙක භාෂා, හා වලුපිටිය සහ විශ්‍යනෙගේ; සොයෙන් තිටි ගැවෙයෙක භාෂා, හා වලුපිටිය; පියා, වේියන්ගෙන් එම්බුදුලාංකුම්ගේ අඛ්‍යිකිස්ජ්‍යෝගී අජ්‍යාපිතය්; මාලා, සි. පෙරු, හා වලුපිටියෙන් උඩිකාංගුම් රෙල්ලු රැඳුව රැඳුව මියෙන්වේ; පාලිජාත්මි මිරිඳුම්, හෙන්දින් අජ්‍යාපිත සර්ව අඳුනා, මේ සිංහ්‍ය දෙහා ම හා වලුපිටිය උදිනිය මෙහෙනුව තොට්ටු දෙන අඩුභාතාව්.

କଣତ୍ର ଦୁଃଖମିହନ୍ତ କ୍ୟାରଙ୍ଗୁ ହେଲା.

ඩී. 1901 කුටු තිස්සෙර්මි වය 4 වෙනි ගිය අතික 1,887 දරණ කොරෝ අල්ලන අභබෝරේ ප්‍රකිඛකර හිඹිය සාපයන්නී වහිඩියාර, නිරව්‍යියෙක පුද්ගලික මතිය, වහිඩියාරට අයෙන් මත්‍ය දෙනැදාකා හැවින ලැබිය යාච්‍ය තෙකුදෙයි.

• එම 1901 සුඩාන්තයේමු මය 29 චෙති දින අරණ කොමිට් මධ්‍ය 1,894 “හිජායෝති ක්‍රියා” පත්‍රයක් ප්‍රකිවූ කුසුඩාගුරුකොරුගේ දෙන අදාළ වෛශ්‍ය ආකාරයෙහි පේනිකු තො, තො, තො නිලධාරී අල්ලාගතට යෙදුනුයා.

நடுத்தரமாக குற்றங்களைப்பட்டவர்களின் விபரம்.

பொன்னம்பெறுமா ஆரூச்சிக்கே கோமிள்; நாவடகலையில் வட்டப்பிள்ளையைத் தாபரிக்கவில்கீயெனக் குறி
நஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொய்கமச் சாகி; புத்த சமயி; தொழில்கள்-வேளாண்மை, கூலி; யை
தூ-ஏற்குறைய குடி அல்லது கூசு; உயரம்-இடு அடி; மெஸ்லீய திரேகம்; கபில ஸிறம்; மூக்கு-பெரியது; வராய்-
பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில ஸிறம்; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்ணடையாய் கட்டப்பட்டது;
மீஸ்யுன்டு; சரீரமுழுவதிலும்-பருக்கள் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பிடமுப்-கால் குறிச்சியைச்சீசுங்க
தாவடகலை; ஆசாடுமிடக்கள்-ஏஞ்சுத்துறைக் குறிச்சியிலிருக்கும் மீங ஹங்கன், பெஸ்தொட்ட எள்ளவிடத்துக்
கோறனையிலிருக்கும் ஒப்பத்த, இந்தறவு, பெச்தொட்டகை; கலியாணம் முடித்தவன்; நாவடகலையில் சகோதரர்-
களும் சகோதரர்களும் இருக்கிறார்கள்; மாமன்-பஜைய கலீயாணப் பத்தவுராள்; மச்சான்மார்-எனப்பிடிடி ஈகல
பொலிஸ் உத்தியோகாஸ்தர்கள்; எனப்பிடிடி ஈகல என் ஜூமிடங்களின் பஜைய புதிய கலீயாணப் பத்தவுகாரருக்கும்,
எனப்பிடி கொண்றாபல் ஆரூச்சிக்கும் இவனை எல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடி பொலிஸ் கீழவரான் இவனைப் பிடி
க்க விட்டிருக்கும் விறுங்கின் இலக்கம் காக்கல்.

அறமது ; கூடும் ஆண்டு மார்ச்சிலீகுகள் வெவ்விப்பெண்ணகட்டயில் இயற்கைக்குமானுன் குற்றஞ் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கொச்சி ; முகமது சமயி ; செழியில்-குனி, சிலவேலீன்-குனில் சருவத் து விற்கிறவன் ; வயது-டிரே ; உயரம்-ஏறக்குறைய நில அடி கூ அங்குலம் ; பிள்ளை திரேகம் ; பெடாத்திறக் கறவல் ; முன்பற்களிருக்கு ; மற்றவர்கள்-சிலது விழுந்தபோய்விட்டது ; தகீமரியும் தாடியும் சுவரப்பண்ணியிருக்கு ; ஒரு கால் யானைக்கால் ; பிறந்தவிடம்-கிழக்கரை, இந்தியா ; பொதுமிருப்பிடம்-கொம்பணித்தெரு, கோழுப்பு ; முகத் துவாரத்தில் துறைமுகத்தில் மேசன் கூலிவேலையாம்ருக்கிறுன்று எண்ணப்படுகிறது ; ஏங்குறைய ஒரு கிழமை அளவில் வெவ்விப்பெண்ணையில் இருந்தான். கனுத்துறை பொளின் நீதிவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கங்கா. ககுடு ஆண்டு ஜூப்பசியா உடுத் திக்கியைக்காண்ட காத்தும் இலக்க “கிழ எண்ட் கிறை” பில் காணப்பறிம் விளம்பரம் இதனை அளிக்கப்படுகிறது.

பல்கும்புறசெதற லப்பாய்; ககூச் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசங்கு, கவிலிப்பிட்டியாவில் மாடு களவாடின செனக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வறுப்புற சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஒர்; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடிகு அங்குலம்; நல்ல கிரேகம்; கறுவல்; சண்கங்-துட்பு முட்கைவடிவம்; ரக்லீ மயிர்-கறுபபு, செருண்டையாம் கட்டடப்பட்டது, சீலுத்தண்டினால்; பிறந்தவிடமும் பொருதிருப்பிடமும்-தன பளர்ட்டப்பத்து மேற்கூலிருக்கும் கவிலிப்பிட்டிய; ஆசாடுமிடங்கள்-கெட்டபெறிய, பல்பத்த, அறக்கூணங்கள் கூடுமிட-த்திலிருக்கும் மின்னறம் குளிகள்; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-பல்கும்புறசெதற உக்குவர்; தகப்பன்-ஆசிச்சிமுத்து; சகோதரி-கிறிஷ்கு; சகோதரன்-தங்கிறு; எல்லாரும் பல்கும்புறசெதற காற்றி வீருக்கிறார்கள்; திப்பிட்டிய கண் ஆரூச்சிக்கும், ஹடகப்பளை கண் ஆரூச்சிக்கும் இவ்வை ஈல்லாய்த் தெரியும். கேசாகீஸ் பொலிஸ் கீதவான் இவைசைப் பிழிக்க வட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உட்டுஅசு.

கனேவில் ; கூடக ம் ஆண்டு வைகாசியா உடங் கி, இலக்கெட்டியாவில் களவாடு நென்னவும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வறும்புற சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கோக்கி ; யை-தூ-டுடி ; உயர்ம்பு அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய திணேகம் ; பொதுநிறக கறுவல் ; பெரிய பற்கள் ; கண்ண-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நிளம் ; கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது ; சொற்பதாடியுண்டு ; பிறகுதல்வடம்-விரத் தினபுரி ; பொதுமிகுப்பிடம்-கந்தபௌள கோர்த்தீயில்ருக்கும் இலக்கெட்டியா ; ஆசாரமிடங்கள்-அத்தமுள்கீ, மெஸ்தொட்ட ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சினேகூர்-இலுக்கெட்டியாவிலிலுக்கும் அஞ்சிகதற டியோணிஸ் அப்பறூமியும், சிறிவாஷவர் ; அல்தமுள்கீ பட்டண ஆருச்சிக்கும், சிறிவன ஆருச்சுக்கும் இக்கூர்ஸ்லாய்க் கெதிரியும். அதனோ-அல்தமுள்கீ பொலிஸ் நிதவான் வெளிப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விருப்புதை இலக்கம் எருச்சுது.

விஜுசங்கர அப்புறாமில்ரகே வெலணின் ஜயமனை; பொலிஸ் கொஸ்ததாப்பல் இலக்கம் கூடுது; ககங்கம் தீண்டி ஆழம் டு ந் வி, கொழும்பில் பொலிஸ்வேலையைவிட்டு ஒடிப்போய்விட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டட்டட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏற்க்குறைய உக; உயாம்-டு அடி டு அங்குலம்; மெல்லிய பிலானுன் திரேகம்; பொதநிறக் கறுவல்; முக் த-கூரியது; தலைமயிர்கறுப்பு, கத்தீரிக்கப்பட்டது; மெல்லிய முகம்; வலது முளங்கையில்-இரண்டு தழும்புகளும், இடது மூலங்கையில்-ஒரு தழும்பும் இடது மூலங்கையில்-ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறதவிடம்-களுத்துறை வடக்கு; கவியாணம் முத்தாதவன்; பொரளை பிலிருக்கும் தெய்பிள் ரேட்டில் வைப்பாட்டி ஒருவளை வைத்திருந்தான்; தகப்பன்-விஜைங்கந்தா அப்புறாமில்ரகே ஜயமனை; பொலிஸ் சார்சன் மினிஸ்ட்டனுக்கும், சிலவாவுக்கும், கோவிந்தசாமிக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதிவாண் இவ்வைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எக்காடு.

சமரக்கண் முதியான்சலாடே புஞ்சிலூகீல் அலவது புஞ்சிலோம்; ககங்க ம் ஆண்டு ஆடி மீர உகங் டி, கொங்கொடையில் பாரமாய் அடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளரளன்; புத்த சமயி; தொழில்-வளர்ன்ம; வயது-ஏற்குறைய கூக்; உயரம்-டி அடி; பிலனுன திரேகம்; சிவலீ; முக்கு-கீஸம்; தலையரியர்-சென்றிம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; முழுக்கரி யுண்டு; பிறந்தவிடம்-கேகாலீக் கீஸம்; தலையரிசேர்ந்த பெவிகல் கோறளீயிலிருக்கும் சீருவலெபத்து மேற்கிலிருக்கும் கொங்கொடி; பொதம்ருப் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கோறளீயிலிருக்கும் அனுத்கம; கல்யாணம் முதியாதவன்; தகப்பன்-காலஞ்சிசன்றுபோன வெளு பிடம்-சினுகோறளீயிலிருக்கும் அனுத்கம; கல்யாணம் முதியாதவன்; தகப்பன்-காலஞ்சிசன்றுபோன வெளு கொடவசம கண்தூருச்சி கிறிபண்டா; இனத்கோன்-அனுத்கமத்திலிருக்கும் தோமஸ் விதானீருகீல்; கொங்கொடி கோறளீக்கு இவளை சல்லாய்த் தெரியும். கேகாலீ பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் வீருங்கி இலக்கம் உடற்றுகிறேன்.

மாத்தளகெதற பண்டா ; ககுடம் ஆண்டு ஆவணிமீ சுகந்த, பள்ளபாகையைச் சேர்ந்த தேபத்சமத்தில் மாடு களவாடி ஜூனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவென் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளி வேளாண்மை ; வயது-உறி ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடு இதங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கணகள்-கறுப்பு, மூட்டைவுடிவும் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாற்க் கட்டப்பட்டது ; மீண்டும் ; தாழ்-கட்டையாற்பு, மூட்டைவுடிவும் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாற்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-தன்பொட்டா மேற்கிணிருக்கும் ஹட்கம்பொள் ; சூசா வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-தன்பொட்டா மேற்கிணிருக்கும் ஹட்கம்பொள் ; மூடிடங்கள்-மாலை, மலியட்ட ; கனியானம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-மாத்தளகெதற முதலிலூரமி ; தாய்-றம் மெனிக்க ; சகோதரிகள்-புஞ்சிமெனிக்காவும், மங்கிமெனிக்காவும், இருவரும் அட்டுறட்பாணையிலிருக்கிறார்கள் ; ஹட்கம்பள கண் ஆரூச்சிக்கும், டெப்பிட்டிய கண் ஆரூச்சிக்கும் இவணை நல்லைய்த் தெரியும். கேகாலைப் பொலி ஸ் நீதவரன் இவணைப் பிடக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடக்கடு.

சேனுபதி எனுப்பு ; ககுகம் ஆண்டு புரட்டாசிலை நூல் உ, ஹிக்கடுவ என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறி த்தானைக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; மூலாகம சாதி ; புத்த சமயி ; தொவில்-கல்லி ; வயது-உசு ; உயரம்-இடி அடி ; பிலஞ்சு திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; முக்கு-தோற்றமானது ; வரய்-பெரியது ; பற்கள்-இழுங்கானவை, அராவுப்பட்டவை ; கண்கள்-பெரியவை, கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீகசயுண்டு ; தாழ்-சிகரத்திருக்கு : பிறங்கலிதிமும் பொதுமிகுப்பிடமுட்-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடபத்திலிருக்கும் தொட்டகமுவு ; ஜாசாமிடங்கள்-ஹிக்கடுவ, பனுள் கொட்ட, வெல்லவை, மட்டுக்கமத்திலிருக்கும் மின்னரங் குளிகள் ; கனியாணம் முடியாதவன் ; மாமன்-சேனுபதி எந்திறின் ; மச்சான்-தோட்டகாமுவ பொஸ் உத்தியோக்கள்தன் ; சினேகிதன்-ஜக்டெஹி சிலப்பு ; கூட்டாளிகள்-றூர்மானி ஸ், தோட்டகமுவாகவிலிருக்கும் விஜயிஸ் ; தோட்டகமுவ கொள்க்காப்பல் ஆரூச்சிக்கும், ஹிக்கடுவர பேர்ஸ் உத்தியோக்கள்தனுக்கும் இவைன நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொவிஸ் தீவான் இவைசை பிடிக்க விட ஏருக்கும் விருங்கின இலக்கம் கடக்குதிரு

வித்தாரண ஹர்மானிஸ் ; ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூங்கல், இக்குவ என்னுமிடத்தில் அடித்துப் பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ஹலாகம சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில் கூலி ; வயது-ஏற்குறைய உடு ; உயரம்-நு அடி சு அங்குலம் ; பிலங்கு திரேகம் ; கறுவல் ; மூக்கு-தொற்றமானது ; வரம்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சிறியவை, கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசுயன்டு ; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது ; பால்குத்தியிருக்கு ; பிறங்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலி குறிச்சியக்கேர்ந்த வெள்ளபொடபத்திலிருக்கும் தொட்டகமுல் ; ஆசாடியிடங்கள்-துறிக்கடுவ, பனுண்கல, சீனிகம, குத்துள என்னுமிடத்திலும், அட்படிசேயிலும் உள்ள மின்னரம் குனிகள் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மூத்த சகோதரன்-தெலவுதையிலிருக்கும் வித்தாரண் அர்னேலிஸ் ; மாமன்-வித்தாரண் நாதின் குருனான்சே ; தகப்பன்-தோட்டகமுவாவிலிருக்கும் வித்தாரண சேபனஹாமி ; சிநேகதர்-யக்கடெஷ்வி சீலப்புவும் ஏருனப்புவும் ; தொட்டகமுவ கொஸ்த்தாப்பல் ஆரூச்சிக்கும் இக்குவே பொலிஸ் உத்தியோக்க்குதலுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். பலப்பிடிடி பொலிஸ் கீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் கூக்க அடி.

குசை ; ககாகம் ஆண்டு புரட்டாகிளை 20 ந் வை , மோதறையைச்சேர்ந்த விசர்ண்ணலில் என்னுமிடத்தில் பாரதாரமாய் காயப்படுத்தின்றுவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவ சாதி ; ரேமான் சத்தோ விக்கன் ; தெரளின்-மீன்பிடிக்கிழவன் ; வயது-ஏற்குறைய உறு ; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி ; பொதுவன தேசும் ; குழவன் ; தலைமயிர்-கொண்ணடியாய் கட்டப்பட்டது ; மீசை-அரும்புசிது ; பிறந்தவிடம்-மோதறையைச்

சேர்ந்த விசர்ஸ்ஹில் ; ஆசாடுமிடங்கள்-மேரதறை, பிரக்கோட்டை, அணுபொக்குண ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரை-மதுவல் ; சகோதரி-விசர்ஸ்ஹில்லீருக்கும் கத்தோ. கொழுப்பு பொலிஸ் நீதவான் இவ்வினப் பித்தக விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எதுசகக.

செலம்பற ஜெட்டிகே தோயில் பெரேரூ ; ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ காங் வை, அம்பட்டெலம்பறால்கள் பைச்சேர்ந்த வெற்கொடையிலிருக்கும் குறுசெலதிப்பிட்டிய என்னுப தோட்டத்தில் கத்தியால் வேணுமென்று கார்யப்படுத்தினால்கை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்கூலி (புல்லுவெட்டுக்கைவன்) ; வயது-ஏற்குறைய உடை ; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி ; பிலங்கு தேகம் ; பொது நிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், உருளை, பெரியவை ; தலையிரி-கழப்பு, கீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீகையும் தாழையும் அரும்புகிறது ; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அம்பட்டெலம்பறால்களிலிருக்கும் வெற்காடு ; ஆசாடுமிடங்கள்-நாகளாக்கம் தெருவும் பாலத்தறை மார்க்கட் கிட்டவும் ; கலையரணம் முடிக்கல்லை ; தாய்-லெய்சுதாயி, வெற்கொடையிலிருக்கின்றன ; மச்சான்மார்-செலம்பறதெலுட்டிகே மங்கேஸ் பீநிசம், செலம்பறதெலுட்டிகே பெபிலிஸ் பீநிசம் ; அத்தான்-பெரியப்பெறுமா ஆக்கிகே செருப்பட்சில்வா ; எல்லாரும் வெற்கொடையிலிருக்கிறார்கள் ; வெற்கொடு பொலிஸ் விகாரைக்கு இவ்வின எல்லாய்த் தெரியும். கொழுப்பு பொலிஸ் கீசுவான் இவ்வினப் பித்தக விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் என்றிடந்து.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைக்குபோனது.

களவுபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ காங் வை, இயற்பாணம் வலிகரமம் கிளக்கிலிருக்கும் கோப்பாய் தெற்கில் சொந்தக்காரனுகூடைய தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு பசு க, குறி + ஒரு கண்ணத்தில், இன்னுஞ் மூன்று குறிகளுடு, வயது-இ, கண்ணப் பசு க, சிவப்பு நிறம், குறி-க சுபக்கத்தில், வயது-க-இ. சொந்தக்காரன், கதிர்காமர் சுவாயிநாதர், எல்லார், இயாழ்ப்பாணம்.

ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ கந்து வை, தெலுக்கையிலிருக்கும் ரூஜுவெல தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருக்கும் ஸாயத்திலிருந்தும் : பலவித நிறமுள்ள சாங்கே சாவல்களும் கோளிகளும் உடை, சப்பாத்த பாவணையான ஸாம்புகளுடு, தலப்பா க, கால்சட்டை க, உவள்ளை கோட்ட க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மைல்ஸ் என்பவரும் குதிரைக்காரனும், ரூஜுவெல தோட்டம்.

ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ 2.0 ந் வை, மத்பொகையில் சொந்தக்காரனுகூடைய இல்லித்திலிருந்து : குடைகள் க, பிஸ்ளைகளின் சிறு குடைகள் உ, (ஒன்றுக்கு நேரிய கைபிடியும் வெள்ளைக் குழிகளும், மற்றதுக்கு நண்மில வளிவரன கைபிடி). சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் எவ். வெரமினுண்டர், மத்பொடை.

ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ உடை ந் வை, பண்ணுக்கதில் இறப்பு பிறட்டு கலியாணபதிவுகாரனுகூடைய கந்தோரிலிருந்து : வெள்ளை கட்காரம் க, இலக்கங்கள் உகந்தி, கடுக்கங்-க-இ, வெள்ளை சங்கிலி ஒன்று தொடுத்திலிருக்கு, வெயில்-கோட்ட க. சொந்தக்காரன், டி. எ. டி. என். ராட்னுயக்க, பண்ணுக்கம்.

ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ உடுத்து ந் வை, தறவெல்லையில ஒரு குதிரைக்கரத்தை ஸாம்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபபிளியு. ஆர். வலர், பொயில்ஸ் தோட்டம், நேராலுட்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ காங் திகதி துவக்கம் நாவலப்பிட்டியிலிருந்து காணுமற்போன தெலைதூரம் என்னும் சிறுவனுகூடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களத்தி ; வேளாளச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-க அல்லது காங் ; உயரம்-ச அடி ; பொதுவான தேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; பிறங்கவிடம்-சீர்க்காரமும்பைச்சேர்ந்த மொழப்பொலையில்கருக்கும் வெயங்கொடை ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-நாவலப்பிட்டி, வெயங்கொடை ; ஆசாடுமிடம்-நாவலப்பிட்டி ; தகப்பண்-வெயங்கொடையிலிருக்கும் உடுமூல்கமகே அப்புகின்றோ அப்புறூரி ; மாமன்-நாவலப்பிட்டி நேல் வையிலிருக்கும் சி. பெரேரூ ; நாவலப்பிட்டி கடிகச்சிறையிக்கும், மறியா அம்மாவுக்கும், தெங்கிறிக் அப்புக்கும் சேறன் அப்புக்கும் இவ்வை எல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அற்வித்தல்களைக் குறித்த வீளம்கூரங்கள்.

ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ காங் திகதியைக்கொண்ட காது ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய சபாபதி செட்டியர் சுப்பிரமணிய செட்டியாருகூடைய இரண்டு நாம்பன்களும் காணப்பட்டது.

கண்ணக்கந் கேரளைக் கொண்ட அல்லது விற்கநிக் அல்லது வில்லியம் ; ககங்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமோ உக் காங் திகதியைக்கொண்ட காது ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவ்விதிக்கப்பட்டார்.

ACCUSED PERSON WANTED.

CRIMINAL lunatic escaped from the Lunatic Asylum, night October 31 to November 1, 1901 : name, KUSAL-HAMI ; is a Sinhalese ; age, about 58 years ; height, 5 ft. 5 in. ; build rather slight ; gray hair, cropped short, gray beard, moustaches, and whiskers ; eyes, dark brown ; expression, moody ; frowning taciturn with self-absorbed look ; had on a white cloth marked "L. A. broad arrow ;" was accused of murder in Police Court, Puttalam, case No. 4,395, and adjudged unable to plead. Will probably make for his own village Mandalana, Puttalam.

බ්‍යුජාරෝපණ කාරණාලුව සේවකාග්‍රීම ඕනෑකරණ ඇසෙක්.

1901 කුවු තහවුරු මය 1 වෙතින් දිනදී, මතකෝටර් මය 31 වෙති දින රාත්‍රියේ පිළිසැස කොඩිඕවත් පැවැලු හිස අපෘතිකාරුව පිළිසැසේ. කම්, කිහිපාකාම්; සිංහලයා; විභාග, අමුරුදු 58පු; ලය, අඩු 53, ඇත්තේ 5පු; අත්, කරම්ස් කෙටිවූ විදිහිස්; පැහැලුව ඉහැකිස්, කොටකර කාඟ, අඩු; උඩු සහ ගලීරුවිත්, උසුලු, අඩු; ඇඟ්, කළුවට පුරුෂ දුම් පා, පැවැසි; වෙළඳීව් වේස්පානියාන් අඩු; හරකාගතියාන් හඳු ගොඩර පැවැත් ගැඹුම් කළුවයා, හරකර උඩු විදිහිස් පොත්. පළදු ඇඩි L. A. ලඛණුරු රැඳුද්ධ් ඇඟ් ගැනීම් සිටි. ප්‍රස්කලුම් පොලිස් උසාවියේ අඩුව 4,395 දුරණ් කුවු එවිද් මෙන්ජාරීවට දොහැරේරහය හරණුගැඹුයා විදුලුවෙන් කුවුව ගැන් කරා කරන්වේ බුරිය සියා තිබුම්කරණුල් බුවිය. ප්‍රස්කලුම් මෙදලාභ පාඨ මිශ්‍රණය ගමට පැවැත් ඇතුළු.

பிடிக்கத் தேவை குற்றஞாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

கொகம் ஆண்டு ஜப்பானீ கூந்த, நடுச்சாமத்தில் பயித்தியக்கார ஆஸ்பத்திரியலிருந்து குற்றஞ்சாடப்பட்ட பயித்தியக்காரன் ஒருவன் தப்பிழுக்கிட்டான்;—பெயர்—குசல்ஹாமி; சின்சளவன்; வயது—ஏந்தகுறைய இது; உயரம்—இது அடி இது அங்குலம்; சரடையாய் நல்ல தேகம்; தலைமயிர்-கரை, கட்டடையாய் கத்தரிக்கப்பட்டது; தாழு, மீலை, கண்ணமீக்கா-நரைத்திருக்கு; கண்கள்-சுருக்கமொண்ட கவில நிறம்; கதரியமற்ற பார்வை; பேசுமாட்டான்; அகல அம்புடைன் L. A. அடையாளமுள்ள வெள்ளைச்சிலை போட்டிருந்தான்; புத்தனம் பொலின் கோட்டில் காக்கும் வழக்கில் கொலைக்குக் குற்றஞ்சாடப்பட்டவன்; குற்றஞ்சாட்டுக்கு குற்றவரளி; ஏற்றுவரளி என்று சொல்லக்கூடாமல் போய்விட்டான்; சிலவேலை தனது ஓர் புத்தலத்திலிருக்கும் மண்டலன் என்றுமித்துக்குப் போகக்கூடும்.

Police Office,
Colombo, October 31, 1901.

C. L. TRANCELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.